sobrecarregar a capacidade da infra-estrutura urbana, o sistema viário ou aqueles que 

possam oferecer risco a segurança, a saüde ou a vida das pessoas, ou provocar danos 

ao ambiente natural ou construldo. 

- So considerados empreendimentos de Impacto de Vizinhanca: 

I. projetos exclusivarnente residenciais corn area superior a 2.500,00 m2 

(dois mil e quinhentos metros quadrados); 

II. projetos mistos, corn area maxima de 2.000,00 rn2 (dois mil metros 

quadrados), nos quais a area destinada a uso comercial não exceda de 1/4 

(urn quarto) da area edificada; 

III. qualquer outro tipo de projeto (uso misto, comercial, institucional e